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iVarwa linngwclihcgus lõhfees pcmm:

Majandusliit lagunes
«Kroonilahingud" otsaga Narwas. — Erakorralised teadaanded wolikogus—
A. Karja ja A. Bachmann lahkusid majandusliidust. — A. Pahta nõudis
Bachmanni lahkumist riigikogust ja linnawalitsusest. — Demagoogia lokkab.

Majandusliidu matused suure kärina ja mürinaga.suure
Teisipäeva õhtul, Narwa linnawolikogu koosoleku algul, lõhkes

linna raesaalis juba kolm aastat hõõgunud pomm — Narwa ma*
jandusliit lagunes sisemiste lahkhelide tõttu, mis
wiimasel ajal selles rühmituses olid wõtnud eriti terawa kuju.

Kohe linnawolikogu koosoleku algul teatas wolikogu juhataja J.
tzanfing, et temale on saabunud majandusliitu kuuluwailt linnawolini*
kelt Aleksander Karjalt ja Adam Bachmannilt erakorraline tea
daanne wolikogule ettekandmiseks. Teadaande sisu on järgmine:

W. a. Härra linnawolikogu juhataja.
Palume teid 4. juulil s. a. peetawal linnawolikogu koosolekule all-

järgnewast teatada:
Arvestades kujunenud olukorda Narwa linnavolikogusse kuulu

vas majandusliidu rühmas, kus linnavalimistel liitunud rühmitusest
osa, nimelt majaomanike erirühma esindajaid oma tegevuses, nii linna*
wolikogus kui ka valijaskonnas ning ajakirjanduses on hakanud tarvi
tama võtteid ja propageerima kitsarinnalisi kihihuwisid, mis ei võimal
da ühises rühmas rahulikku ja üldsuse huvidele tarvilikku koostööd,
teatame meie allakirjutajad, et meie majaomanike erirühma esindajate
tegevuse eest vastutust kanda ei soovi ja oma edaspidises
töös Narva linna ja tema kodanike heaolu tõstmiseks toetame kogu jõu
ga nende linnavolikogu rühmituste algatusi ja samme, kelle tegevus
on rajatud linna üldhuvidele ja kõigi rahvakihtide õiglaste nõudmiste
rahuldamisele.

Narwas, 4. VII. 1933. a. A. Karja, A. Bachmann,
Majandusliidu, töösturite, käsitööliste ja waba-
kutseliste erirühma esindajad iinnawolikogus.

Selle teadaande ettelugemisel valitses volikogus surmavaikus.
Plahvatus, mis oli õhus heljunud juba aastaid, lõi täielikult segamini
volinike read. Kuna teadaande kohta kohe sõna ei saanud võtta, siis
mindi päevakorras edafi. Koosoleku lõpul võttis sõna lnw. A. P a h l a,
kes omaltpoolt kandis ette käredafisulise, kuid hilinenud teadaande, mil
les nõutakse A. Bachmanni lahkumist riigikogust ja linna
valitsusest.

Juba mõnda aega liikus Narwas
kuuldusi, et praeguse wolikogu wasi-
miste eel siiruwiirulisist siidreist kokku
lapitud majandusliidus on asjad kor
rast ära. Selgesti ilmenes see aga wo-
likogu koosolekuil, kus osa wolikogu
majandusrühma koosseisust järjekind-
lasti tegutses praeguse linnavalitsuse
vastu, kuigi majandusliit ise oli koa
litsioonis.

Teisipäeva õhtusel linnawolikogu
koosolekul lagunes see siiruviiru
line ja walimiseelseiks kombinatsioo
nideks loodud rühmitus lõpulikult.

Koosoleku algul oli juba selge, et
võib oodata midagi erakordset. Kuluaa
rides oli näha ärevalt omavahel kõ
nelevaid wolinikerühmitusi, kus haru-
tati võimalikke vahekordade kujune
misi juhtumil, kui peaks tekkima ma
jandusliidus lõhenemist, sest kindla
malt oli juba varem teada, et suur-
majaomanike esindajad volikogus ka
vatsevad esineda mingi erakorralise
teadaandega.

Juhataja kellahelina järgi kell 7a7
oli kohtadel 32 volinikku ja koosolek
kuulutatakse avatuks. Juhataja laua
juure sammub volinik Karja, kes
ulatab J. Hansingule mingi paberi.
Selgub, et see ongi A. Karja ja Bach
manni

erakorraline teadaanne.
Juhataja loeb teadaande ette.

Wolinikud on ilmselt segaduses ja
üllatatud, sest pommiplahvatust oli ju
meeleolusid arvestades oodata hoopis
teisalt — majaomanike poolt, eesotsas
A. P a h l a g a. Nüüd aga jõudsid
need, kelle vastu taheti alustada rün
nakut, ette ja võtsid initsiatiivi oma
kätte! Sellepärast ei osanud wolikogu
asja kohta ohatagi. Teadaanne kuulati
ära hingetus vaikuses. Siis asuti teis
te päevakorrapunktide juure ja õpeta
jate valimisele (tulemused on toodud
ära allpool), mis möödusid suuremate
sõnavõtmisteta.

Koosoleku lõpul, läbirääkimiste all
valus sõna A. P a h l a. Wolinike ri
dadest käis läbi sahin — kõikide pilgud
pöördusid tema poole. (Ajakirjanike
lauas öeldakse: nüüd tuleb matuse-
jutlus!) Teati — nüüd läheb lahti

uueks lahinguks.
A. Pahla võtab taskust pika pa-

beripoogna ja ütleb: «Mul on au wo
likogule ette kanda järgmist: (Kuna
teadaanne liiga pikk, toome ta ära kok-
kuvötlikult. Toim.) Meie riigi majan
dusliku ja poliitilise elu tervendamise
lootusis ühines enne praeguse riigi
kogu valimist Majanduserakond Rah
vusliku Keskerakonnaga ainult rii-

gikogusse puutuvais küsimusis, kuid
Narva linnavalitsuses pole Majan
dusliit üldse Keskerakonnaga ühine
nud (?! toim.) Uhinemisel Keskerakon
naga oli nõudeks, et meie majandus
poliitika peaks olema sarnane, mis
kindlustaks stabiilsust majandus

elus.
Tähtsamaks aluseks sarnasele majan
duspoliitilisele sihile on r a h a w ä ä-
ringu hoidmine kulla alusel.

28. juunil aga ootamatult Keskera
kond loobus oma seniseist majandus-
poliitilistst põhimõtteist ja selle taga
järjel on meie rahaväärtus langeta
tud 50°/o võrra.

Meie protesteerime avalikult sar
nase majandusliku elu stabiilsust hävi
tava sammu vastu ja teatame, et:

1. lahkume Rahvuslikust Keskera
konnast (?);

2. et majandusliidu linnawolikogu
rühmal ei ole enam mingit usaldust
meie esindajana linnawalitsuse-liikmeks
valitud härra Adam Bachmann': wastu
ja nõuame kategooriliselt Adam Bach-
manni viibimatut tagasiastumist linna
valitsusest abilinnapea kohalt.

3. Küsime wolikogu juhatajalt ja linnapealt:
a) kas wastab tõele, et A Bachmannile on

makstud linna kassast täis palk abilinnapea
koh. täitmise eest ajal kui A. Bachmann on
täispalga saanud ka Riigikogust?

b) kas wastab tõele, et A. Bachmann ei
ole linnawalitsusele maksnud palgakärpmise
protsenti tagasi analoogiliselt linnateenijatega,
tnillise lubaduse tema andis eelarwe komis
joni koosolekul?

c) mikspärast lubatakse linnapeaabil A.
Bachmannil ühel ajal olla ka Riigikogu liik
meks wastu linnaseaduse § 117—1, mis kate-
gootiliselt keelab ära tema olemist seadusand-
lus-asutuse liikmeks?

b) kui punkides a. ja b. tähendatud küsi
mus wastab tõele, siis mis mõtleb linnawa-
litsus teha seadusliku olukorra jaluleseadmi-
seks?

Teadaande ettelugemise järgi lnw.
Hansing võtab sõna revisjoni ko
misjoni esimehena, ja teatab, et A.
Bachmann pole küll ettenähtud prot
sendi oma palgast maha lasknud ar
vata, kuid on

jätnud linnakassa kasuks
kahe kuu kestel poole-kuu palga. Tei
sed linnavalitsuse liikmed olevat oma
palgast 6% maha arvanud.

Edafi asutakse elavalt tõstetud kü
simusi sõeluma.

Lnw. L u st ütleb: kroouiküsimuses võib
olla Pahlaga ühel arvamisel. Muus asjas
aga mitte, sest härra Pahla ei talita õig
laselt. Majandusliidul pole mingit asja
riigikoguliige Bachmanniga. Majandusliidu
esindajaks riigikogus on Mihkel P « u g, kes
samuti hääletas krooni langetamise p o o l t.
Sellepärast kutsutagu ära sealt omamees
Puug, kuid seda juttu ärgu tuldagu rää

kima wolikogus. See jutt siin on vali
miseelne jutt — tahetakse vaid varju
heita mõnele isikule. Mina protesteerin selle
wastu, et majandusliit tahab
oma süü veeretada teiste

kaela, et sellest lüüa demagoogiliselt w a-
l i m i s e e l s e t profiiti. Ärgu aga mõel
dagu, et rahvas läheb niisugusele liimile.
Nii rumalaks meie kodanikke küll teha ei
saa.

Lnw. Kokk leiab, et nende poolt
olevat siiski moraalne õigus. Toob
kurbi näiteid, kuidas krooni langeta
mine on mõjunud tegelikus elus. Sel
lepärast ei saavat Bachmanni toetada,
et tema ka hääletanud krooni lange
tamise poolt (Pahla hüüab vahele:
häbi!).

Wolinike meeleolu läheb ärevaks...
Siis tõuseb abilinnapea Bach-

mann oma kohalt ja seletab oota
matult rahulikult ja asjalikult: õigem
oleks kui linnapea vastaks tõstetud
küsimusile. Et teda aga praegu kohal
ei ole, siis teen seda ise. Küsimused
tarvitavad juriidilist kaalumist et
neile härradele asja selgeks teha,

kellele see veel selge ei ole.
Mis puutub minu palgast a/c %

mahaarwamisse, siis võin seda teha
lasta millal tahan. Tegelikult olen jät
nud väljavõtmata linnakassast 195 kr.,
mis teeb välja palju suurema summa,
kui oleks saadud 6% mahaarvamisest.
Mis puutub minu olemisse riigikogus,
siis just need härrad kes nüüd minu
lahkumist nõuavad

on mind palunud kahel korral,
et ma jääksin riigikogusse ja
linnavalitsusse, sest see on Narwa linna
huvides. Mina olen kahel korral taht
nud linnavalitsusest lahkuda, mind
vole aga lastud minna. Mis mäng
fee siis õieti on, mis täna lavastatakse?
Ärgu tulgu härra Pahla siia kihihuwi-
list demagoogiat tegema. Mina olen
ja saan ka edaspidi
talitama ainult üldsus huvides ja

riiklikel kaalutlusil.
Lnw. Pahla konstateerib, et ta

ei ole rahuldatud Bachmanni wastu-
sega ja hakkab volinikele õpetlikult
ette lugema linnaseadust. (Lnw. Karja
hüüab Pahlale: kus te enne olite!
Pahla wihastab, ja küsib omakord: kus
teie olite?

Sellega on nähtawasii kõik «pom
mid" wisatud ju suud tühjaks räägitud,
sest keegi enam selle küsimuse kohta sõ
na ei wöta. Asi jääb lahtiseks, ilma
et wolikogu oma seisukohta avaldaks.
Fakt on vaid see, et
majandusliit on suure kärina ja
mürinaga pidanud oma matused.
Eelolevail valimisil jääb rahwa! vaid
veel püstitada rist värskele kalmukün
kale...

*

Pärast linnawolikogu juhataja Zoh. Han-
flngu poolt etteloetud teadaannet 21 Buchnumni
ja Karja lahkumisest majandusliidust, asuti
päewakorra juure. WaUmisele tuli terwe
rida alg-ja keskkoolidele õppejõude, mis wõitis
aega ligi kaks tundi. Üldse oli kandideerinud
wakant õpetajate kohtadele 60 isikut.

Õpetajateks waliti järgmised isikud: 7. alg.
kooli juhataja abiks A. Pikow. Eesti ühisgümn.
juhataja abiks J. Joosep. Samale koolile ma
temaatika õpetajaks Sinaida Pikkat, saksakeele
õpetajaks Gerda Rosenihal ja tütarlaste käsi
töö õpetajaks Dagmar Derrik. Wene ühiegümn.
ja naiskutsekooli õpetajaks waliti Alfred Kur-
tents. Lahtiseks jäid 7. algk ühe õppejõu ja
wene ühisgümn. muusika õpetaja walimine.
kuna ükski kandidaat ei saanud wolikogus soo-
witud hääleenamust.

Narwa linna tööstuskoolile wolikogu põ
himõtteliselt andis loa koolt juhataja abi koha
ellukutsumiseks. Lubati weel muuta linna
algkoolide nimetust numbrilise järjekorra alu-
sel, kusjuures jääwad ära sõnad linna alg
koolide seniste nimetuste juurest «eesti- ja
«wene-. Luba anti weel kod. Pikkale Tallinna
mnt. 4 afuwa tee- ja söögimaja ülewiimiseks
samale tänawale nr. 5 J. Znsleri majja.

Hra A. Schüts wiiuldab.
Neljapäeval 6. skp Pimeaia kontserdil

esineb solistina «Estonia" kontsermeister wiiuli-
kunstnik hra A Schüts.

Sissepääs 10 senti.

Läks wene wanglais hulluks
Kalliweve neermees pefeseii fflcufccgu.de Hiidua f»eusi
segaseks. — Jälle iagasisaadetuid SSSR~isl Seslisse.

nüüd nooremehe waimline seisukord
osi veidi paranenud toodi ta piirile
ja sunniti tulema Eestisse.

T. vanemad, kes elavad Narva
vallas Kallivere külas, tegid aasta
päevad tagasi katset meie ametivõi
mude läbi selgitada poja asukohta We-
nemaal, kuid SSSR°i võimude poolt
siis vastust ei saadud. Nüüd, enne
nooremehe ülepiiri saatmist maikuus
said T. vanemad Leningradist Krestüi
vangimaja arstilt dr. Haafelt teate, et
poeg elab, kuid on vaimuhaige.

Meie ametivõimude poolt vabas
tati T. kohe peale ülekuulamist rvahi-
alt. Ta asus elama oma vanemate
tallu Zngerisse.

Neil päevil saadeti NSuk.Wenest ta
gasi Skarjatiua vallast Koudõshi 2. külast
pärit Pmedikt Rööm « lik, 17 a. vana
ja Anatoli Golubjew, 18 a. toana
ning kaks alaealist last. Nimetatud piiri-
jooksikud olid mSui päev tagasi läiuud
salaja SSSR'i tööotfimise eesmärgil, kaa
sa võttes sisekaitseülema poolt pahempoolse
tegevuse pärast kaitseseisukorrast väljasaa
detud Aleksander Randi kaks alaealist
last. Noormeestel oli kavatsus viia lapsi
Wene kaswatusmajja, lootes seal selleks
ka uöusolekut, kuua isa on traataiataguse
riigikorra pooldaja. Suur oli aga uoor-
meesle üllatus, kui ueid peale nelja päeva
list Õudowa vanglas viibimist Eestisse
tagasi kihutati.

Mõni päev tagasi tabati Nar
wa rajooni piiriwalwe poolt salaja
SSSR-ist ülepiiri Eestisse tulekul
Narwa walla Kallivere küla elanik
Aleksander Tahwonen, 21 a.
wana, kes 1931. aastal läks salaja
Wenemaale. Eestist lahkude- oli
noormees täie terwise juures. Nüüd
aga on ta waimliselt nõder. Ta
läks Wenemaale töõ-otsimise ees
märgil, kuid sattus wangimajja,
kus walwurite toorelt käitumise
tõttu kaotas mõistuse.

*

Nagu nooremehe segaseift seletusist
saab järeldada, põgenes ta Wenemaale
juunikuus 1931. aastal. Sealpool traat-
aeda sattus ta punaste piirivalve kätte,
kelle poolt jooksik toimetati Kingisseppa.

Peale kolmekuulist vangis viibimist
mõisteti ta 8 aastaks vangi. Et pää
seda pikaajalisest wangielust, otsustas
T. põgeneda parajal võimalusel. Nii
tegi ta põgenemiseks katset vangla
wäljakäigukoha kaudu, ent see ebaõn
nestus — ta nabiti kinni. Mis temaga
edasi juhtus ei tea ta isegi mitte sele
tada, sest käesoleva aasta juunikuus
osalise arusaamise võime tagasi saami
sel, leidis ta end Leningradi Krestöi
wangla haigemajas.

Arvatavasti pekseti teda armutult
peale põgenemis-katselt tabamist, mille
tagajärjel ta jäigi nõdrameelseks. Kui

Eestisse tuleb 10.000 standardi metsa.
Eile kinnitati Nõukogude Wene datakse Narwa suurematele

kaubandusliku esinduse ja Lesti met-
satöösturite vahel sõlmitud leping
Nõukogude Wenest metsa ostu asjus.
Lepingu järele müüb Nõukogude We
ne Eesti metsatöösturitele 16.000 stan
dardi metsa, mille väärtus ümbertöö-
totult üle 60 tuhande inglise naela.
Lepingu täitmine venelaste poolt al
gab juba juuli lõpul ja metsa ümber-
töötamine välismaale veoks sünnib
kuuldavasti Narwas, millega wõimal-

seisawad.
saeweski-
pikemakstele, mis praegu

ajaks tööd.
Praegu sõlmitud leping on suurem,

kui ükski teine ennemalt Nõukogude
Wene ja meie metsatöösturite vahel
sõlmitud leping. Samuti kuulub metsa
töösturite vahel sõlmitud leping. Sa
muti kuulub metsa hulk suuremate
hulka, mis meil kunagi korraga üm
bertöötamisel olnud.

Maalf.

1. juulil algas Jõhvi lennuväljal
lennuväe igasuvine laager. Esimesena
saabus kohale Rakveres asuv lennu-
eskadrill. Selle laagriaja lõppedes tule
vad teised lennuväe osad, nii et Jõh
vi kohal on lennukimootori mürin su
ve läbi. Jõhwilastele, eriti Jõhvi prei
lidele, on igal aastal lennuväe saabu
mine suursündmuseks. Lennuwäelased
toovad teatud elevust alevi ellu.

Tänawu suvel peetakse Jõhvis suu
rem lennupäew lennudemonsrratstoo-
uidega ja pidustustega. Täpne lennu-
päewa pidamise päew pole weel kind
laks määratud, kuid võimalik, et len
nupäew saadakse pidada juba kahe nä
dala pärast.

Waige linaga waim
Kiwiõlls.

Kiviõli elanikkonnas räägitakse ju
ba mõnda aega õudseid tondijutte. Uhe
vastsurnud kodaniku waim pidavat
hulkuma öiseil tundidel majade wahe-
Ustl tänavail ja lehvitavat valget si
na. Töölt kojuruttowad ööse vahetuse
töölised olevat kummitust korduvalt
märganud. Keegi vanem mees jutus
tas, et ta — tulles ühel pühapäeva
õhtu! sõprade poolt, kohtanud «vai
muga" raudteel Hirmust mees kukku
nud maha ja hakanud risti ette lüües
armu paluma, mispeale waim kadu
nud. Muidugi on siin süüdi asiolu, et
Kiviõlis on rohkesti liikvel seda «va
kibedat" ja miks siis ei või näha öö
sel viirastusi, kui tullakse pühapäev
sõprade poolt—kindlasti mitte kainelt.
Kuulujutud vaimust on aga levinud
niivõrd, et aramad venelased ei julge
minna öösel muidu välja, kui ei võta
sigi pühakuju ehk pilti.

Leeripüha Jõhvis.
2. juulil õnnistati Jõhvi kirikus

suine segaleer, mis koosnes 62 leeri-
lapsest. Rahvast osi sel puhul alevis
väga rohkesti.

Endine sunnitööline tegi
mürtsu.

Jõhvi rahukohtus arutati Sompast
pärit Joh. Sautmanni süüasju. Nimelt
lasub tol süüdistus lärmitsemises Jõh
vi restoranis. Rahukohtunik määras
Sautmannile selle eest 3 nädalat aresti.

S. on varem mõrva eest pikema
ajalise sunnitööga karistatud.

Laupäevaõhtune..lahing" Jõhvis
ei olnud restoranis, vaid väljas.

Meie eelmises lehes toodud sõnu
mist, mis teatas verisest löömingust
Jõhvis, võis aru saada, nagu oleks
lööming olnud restorani ruumes. Täi
endavalt on selgunud, et löömingu
ajal ei viibinud kaklejad enam resto
rani ruumes, vaid «lahing" löödi väl
jas.

Puru mehe wägew pulmajook.
Pühapäeval pidas keegi Puru küla

keskmise suurusega taluomanik oma
poja pulmi. Lugu oli külas niisuure
päevakajalise tähtsusega, et muustka-
koori juhataja ise oma käega ehitas
auvärava, selleasemel, et muusikakooli
juhatada.

Töötasuks pistis siis peigmees pika
puiklemise peale auvärava ehitajale
pudeli pihku. Selle sisu osi oga nii
võrd isemoodi, et kutsuti isegi walla-
kohtu esimees jooki proovima. Walla-
kohtumehe ekspertiisi tulemuseks osi,
et avastati omapärane «kibeda“ sort —
samagonni ja äädika segu. Niisugune
kärakas olevat maal üldiselt lewine-
mas, sest äädikas andvat samagonnile
taheda maitse.

Gaasikaitse päew Jõhwi?.
23. juulil on Jöhmis kohapealse

Ohuasjanduse Ühingu ja k l Jõhvi
malevkonna korraldusel suuremaula-
tusline gaasikaitse räew. Korraldatakse
päeval gaast-demonstratsioon, õhtul
näidatakse vastavasisulisi filme. Üht
lasi korraldatakse ka gaasikaitse näitus,
mis kestab 3—4 päeva. Päeva kor-
raldamine nõuab suuremaid kulusid,
missugused võtab Jõhvi Õhuasjandu-
se ühing oma kanda.
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TT/i 1Kord
majja?

Ingeris on jälle saadud hakkama
järjekordse surmanumbriga — wägi-
walla-aktiga Eesti riigilipu wastu.
Hiljuti oli Ingeri külas soomlast, kelle
auks n. n. foome-ingerlased korralda
sid Kalliwere algkoolihoones peo. Saal
kaunistati Soome ja Ingeri lippu
dega, kuna warem saalis olnud Eesti
lipud wõeti maha ja wisati lawa taha.
Sealt toodi nad Välja alles siis, kui
külalise dsoomlased selle üle imes
tust awaldastd. Nii kõlab teade Inge-
rist. Teade, mis otsaga pääsis ka laie
malt eesti ajakirjandusse ja mis kind-
lasti palju paksu werd sünnitab. Eemal-
seisjaile jääb mulje, nagu oleksid In
geris mingid suured hõõrumised in
gerlaste ja n. n. soome-ingerlaste wa-
hel. Viimased kui soome-orientatstooni
mehed kurdawad igalpool, et neid,
wägistatawat ja tahetawat Vägisi «üm-
berrahwustada". Selletõttu on nad
terawas opposttsioonis iga algatusega,
mis tuleb eestlaste poolt wöi mis Vä
hegi kannab eesti „lõhna". Kuid —
eemalt ei näe asja sageli õieti. Nii
on lugu ka siin. Sest tegelikult
ei ole need Ingeri hõõrumised muu,
kui lihtne janditamine. Tegelikult kogu
see «Vihaste soomewendade" ja „üm-
berrahwustamise-tondi eest kisajate
hulk koosneb ainult trobikonnast Kul-
laküla poisikeseohtu noormeestest. Nen
de juhiks on noormees R. R., kes
juba oma nooruse tõttu waewalt ewib
niipalju kriitikawõimet, et endale kai
nelt aru anda, mida ta tahab Või
mida mitte. Sellest siis ka kõik need
jandid ümberrahwustamisest ja muust.
Sest lõppude lõpuks, iga kodanik, kes
asjaga Vähegi kursis, saab asjast aru
ja muigab.

Kullaküla noormeeste Viimase aja
ülesastumine näitab selgesti, et Jn-
qeri soome rahwusest elanikel — wõi
Vähemalt neil, kes endid selleks pea-
w a d — ei ole juhti. Selle järgi pole
ka tarwet, sest tegelikult pole sel rah-
wal mingit «Võistlust" Vaja pidada —
Vähemalt eesti meelsuse wastu mitte,
sest see meelsus pole Ingeri piirimail
kedagi lõhkunud, killustanud ega rõ
hunud, Vaid pigem Vastupidi. Trobi-
konna noormeeste lahtiseift ustest sis
semurdmine ja pöhjusetu kisa tekitab
samade soome-ingerlaste endigi mõö-
dukamais inimesis ainult muigeid.
Muigeid tekitab La loomulikult ka
ametiwõimudel, sest weel ükski politsei
pole ajanud taga poisse, kes mängi-
wad .mereröõwleid" wõi „Rinaldo
Rinaldiinit." Kui aga asi läheb nii
kaugele, et juletakse juba olla niiwõrd
kriitikaVõimetu, et kistakse maha ja
teatatakse eesti stni-must-walget, siis
tuleb niisugust asja juba kindlasti
karistada, sest see pole enam Ingeri
sisemine asi, waid wõib kogu Zngerit
meie üldsuse ees teenimatult kompro
miteerida. On ju teada, milline
meie naaber on huwitatud sellest, et
meie riigipiiri ääres sünniks järjest
skandaale ja ignoreerimist makswale
korrale. Ingeris püüab teatud Nike
rahulolematust prowotseerida ja õhu
tada. Kas ei tuleks Viimaks hakata
otsima selles kõiges mingit sidet?

Eesti ingerlane.

PDlIuinajanduse wolgade OmlierlaenDStaniine algab.
Vatly suvi!

Ralweid. wõefcxltse vpuslu hunt 1. jaan- 1934- «
Esijoones ümberlaenustamisele raskemini koormatud talundite võlad.

ümberlaenustamiseks tulemad esitada § näeb ette, et kui laenusoowi-
Eesti Maapangale hiljemalt 1. jaa- avaldus on tunnistatud rahuldamisele

Läinud kuus astus jõusse põl
lumajanduse wõlgade ümberlae-
nustamise seadus. Selle seaduse
alusel, nagu teada kuuluvad üm
berlaenustamisele kõigi korralikult
majandatud talundite omanike enne
31. dets. 1932. a. tekkinud võlad,
kui nende kogusumma ei ületa 100%
talundi väärtusest.

Majandamise korralikkuse mää
ramine ja hindamine kuulub Eesti
Maapangale.

Selle seaduse olulisist aluseist olgu
meele tuletada, et ümberlaenustamisele
ei kuulu talundite wõlad, mis on alla
20% talundi Väärtusest ja et krediiti
ümberlaenustamiseks näeb seadus ette
kuni 6 milj. krooni. Üksikasjad, mis
seaduses Väljendatud ei ole, jäid Va
litsuse määruste lahendada.

Nüüd ongi wastawad määrused
Valminud ja majandusminister wöis
need esitada Vabariigi Valitsusele kin-
nitamiseks. Määruste kamad, mis
koostati E. Maapanga poolt, said oma
lõpuredaktstooni majandusministeeriu
mis, kusjuures algkawades tuli teha
mõningaid parandusi ja täiendusi.

Määrused koosnewad kolmest ükstk-
määrusest — seaduse teostamise mää
rus, 4%-liste Võlakirjade Väljaand
mise määrus ja määrus samade Võla
kirjade protsendimäärade kohta.

Põllumajanduse wõlgade ümber-
laenustamise seaduse teostamise mää-
ruses on kõige tähtsamaks osaks § 1.
Selles on nähtud ette, et laenusoowi-
awaldused põllumajanduse Võlgade

esitada
1. jaa

nuariks 1934. a.
Kuna suur hulk põllupidajaid, kes

Ümberlaenustamiseft huwitatud. on
kindlasti juba ära teinud eeltööd lae-
nusoowiawaldise esitamiseks, siis peaks
küll kõigi soowiawaldiste äraandmine
kuni 1. jaanuarini 1934. a., s. o. kuue
kuu jooksul, Võimalik olema. Pealegi
on Väga tähtis, et nii ruttu kui Või
malik saadaks selge pilt ümberlaenus
tamisele kuuluwaist põllumajanduse
wõlgadest.

Sama § l näeb ka ette järjekorra
ümberlaenustamise läbiwiimiseks: esi
tatud laenusoowiawaldistest kuuluwad
esijärjekorras otsustamisele, kronoloo
gilise registratsiooni korras, soowiawal-
dused ainult neilt talunditelt, milliste
ümberlaenustamised arwesse wöetawad
wõlad ületawad 60% talundi Väärtu
sest Eesti Maapanga hindel ja kui
ümberlaenustatawad wõlad moodus-
tawad Vähemalt 25% arwesse wõeta-
wate wõlgade üldsummast.

Kõigi teiste laenusoowiawaldised
wõetakse alles siis otsustamisele, kui
esimese järjekorra õiguslikud kõik ära
on lahendatud.

Määruse §§ 2 ja 3 kohaselt peab
laenusoowiawaldus sisaldama laenu-
soowija nime, elukoha, talu nimetuse,
andmed maa-ala, hoonete, inwentari
ja Võlgade ning Võlgnike kohta,
peale selle lisvna wäljawöte kinnistus
jaoskonna registrist, talundi kaart wõi
selle ärakiri ja tõendused wõlgade suu
ruse jne. kohta.

kuuluwaks, siis kutsutakse laenusoovija
ja Võlausaldajad kuulutuse kaudu Rii
gi Teatajas wõlawahekorca lõpuarwet
tegema.

Kui kõik nõuded laenu Väljaand
miseks täidetud, antakse Võlausaldaja
tele Välja 4%-lised ümberlaenustami
se Võlakirjad (§ 16).

Kõik kulud, mis tekiwad ümberlae
nustamisel, kannab laenusaaja (§ 18).
Laenu maksud tasutakse poole aasta
Viisi ette — igal 1. aprillil ja 1. ok
toobril.

Fatty Arbouckle, kuulsaim grotesk-ftlmi-
«Sitleja, kes oli «limasel aial korduwalt
segatud mitmesugustesse skandaalsetesse lugu-
desse Selletõttu hakati teda oma kodumaal
boikoteerima. Nüiio letti kõigi üllatuseks
Fatty oma hotellitoas salapäraselt surnuna.

Viljade seisukord Alutagusel.
Üle kuu aja kestnud põud tegi ka

Alutagusel laastawat tööd. Wihm, mis
mõni aeg tagasi sadas, ei suuda enam
parandada wiljataimi. Taliwiljad, rukis
ja nisu, on põua tagajärje! jõudnud
ka juba oma wiimasse walmimispe-
rioodi, jäädes seejuures lühikeseks ja
hõredaks. Suwiwiljadest on kõige enam
kannatada saanud suwinisu ja looma-
juurikad. Peale põua olid loomajuu-
rika taimedele weel suureks Vaenlaseks

kirbud ja mardikad, mille tagajärjel
nüüd mitmed pöllutükid ainult umb-
rohurohu all seisawad. Teised suwiwil-
jad wahest weel paranewad saabu
nud Vihmade tagajärjel, kuid siiski on
arwata, et wiljade üldine saak kau
gelt alla keskmist tuleb. Pölluheina saak
aga kõrgemail maadel ei saa üldse kõne
alla tulla, sest pölluhein kõrbes põuaga
täielikult.

C. R. Jakobsoni pilt rahadele.
Riigi rahapada laseb liikmele uued kroonised.

Wöitlus spekulatstooniga.
Mindudehemissuvi amellih seletus Vabariigi
Valitsuse teadetebüroo haudu ajahivjundusele.

Hindadekomissar M. Juhkam andis
ajakirjandusele praegusest seisukorrast
majanduselus järgmise seletuse:

Et osa ärisid, kasutades ostjaskonna
Srewat meeleolu, on oma hinnad ilm
selt ülekalkuleerinud, tuleks ostjaskon
nal ajutiselt Võimalikult kõige selle ost
misest loobuda, mis ei ole hädatarwi-
lik.

Ei tule unustada, et praegune olu
kord läheb põhjalikult lahku maailma
sõja ja rewolutsiooniaegsest hindade
tõusust, mis weel paljudel meeles ja
mis paljusid mõjutab. Siis oli kaupa
de nälg, praegu on aga igalpool
kaupade üleküllus.

Ärimeeste arutlus, et nemad hin
dasid tõstma peawad sellepärast, et nad
odawama krooniga ei saa osta endist
hulka kaupa, on ekslik. Meie Väärtus
te mõõdupuuks ei ole mitte roäliswa-
luuta, waid Eesti kroon. Kui omaks
wõtta see ärimeeste wäide, siis lähek
sime libedale teele. Vaadatuna wälis-
waluuta hinna seisukohalt, Võiksid siis
kompensatsiooni nõuda ka paljud tei
sed. Kaupmeeste ladud ei koosne kau
geltki mitte ainult wäliskaupadest. Ja
omast praegusest Väitest waikisid nad
täielikult hindade langemise ajal. Ning,
lõpuks, kas ärimees kaupleb suurema

wõi Väiksema loduga, see on ostjale
ükskõik. Arwamine, et hinnad üldse ei
ole kontrollitawad, on ekslik. Mina
oma kaastöölistega ei ole katsunudki
kontrollida iga lindi ja paela hinda.
Standactkaupade hinnad on aga kon
trollitawad. Majandusministeeriumi
ametnikud, kes siin wõiwad kasulikud
olla, katkestasid oma puhkuse ja selle
kallal oleme praegu kibedasti ametis.
Aga meie kasutame asjatundjate arwa-
mist ka Väljaspool ministeeriumi. Meie
esialgne töö sel alal wõib kesta nädal
kuni kaks. Siin juures juhin ma tähe
lepanu, et minu poolt kinnitatud hin
nad on makstmaal engros hinnad,
millest kõrgemat suurärid ei wõi Võtta.
Tegelikult wõiwad hinnad nendest hin
dadest isegi madalamale langeda.

Wabartigi walitsus on asunud seisukohale,
et meie tolltmäärad eriti esmajärgu ainete
pealt on kõrged, mispärast neid tuleb alan
dada. Walitfuse seisukoha täitmiseks majan-
duseminister wastawate osakondade direkto-
reile on teinud ülesandeks tollimäärad läbi-
waadata ja wõimalikud tollialandused kind
laks teha.

Tollialandused, niipalju kui neid lubab
riigi rahanduse seisukord, wiiakse läbi järk-
järgult.

Waatamata hoiatuflle mõned ärid pole
waateakendele kaubahindu meelgi wälja pan
nud.

Teatawasti walitsns otsustas lasta
käiku uued ühekroonised wajkrahad. Esi
algsete kawatsuste järele pidi riigi trüki
koda nende löömisega algust tegema
kohe peale selle kui lõpule jõutakse
laulupeo hõbekroonistega. Viimased
on nüüd juba täielikult walmis ja
rahwa sekka laiali laotatud, kuid, nagu
kuulda, ei hakata wasest ühekrooniseid
Valmistama mitte enne oktoobrikuud.
Tellimine on küll riigi-trükikojale ma
jandusministeeriumi poolt juba üle
antud, samuti ka tarwisminew metall.

Praegu tehakse arsenaalis riigi-
trükikoja ülesandel katseid, missuguses
Vahekorras tuleks segada Vaske, alu
miiniumi ja niklit, et saada paras sega
metall. Kaalumisel on olnud ka küsi
mus, kas ei tuleks nikli juuresegami-
sest üldse loobuda, sest nikkel on Võrd
lemisi kallis metall, olles hinnalt pea-
aegu Võrdne hõbedaga, kusjuures pea
legi tema olemasolu segus ei ole kuigi
oluline.

Vasest ühekrooniseid Valmistatakse
3,3 miljonit tükki. Nende palekujutu-

Eamuti on mitmed ärid hindade komis-
sari nõusolekuta kaubahindu põhjendamatult
üles kruwinud.

Kuna sarnane talituswiis mõne wastutus-
tundeta ärimehe poolt äriringkondade head
nime üldiselt puudutab, siis on otsustatud
nende äride kindlakstegemisele asuda.

Äride nimed, kes kaubahindu wälja ei pa
ne ning põhjendamatult hindu tõstawad,
awaldatakse ajakirjanduses.

Jõhvi arsti kuri koer.
4. skp. hammustas Iõhwi jsk. arsti

koer kohaliku pagariproua H. jalga nii,
et haawatu tuli toimetada haiglasse.

\eropolis.
Palasti ja Ernei fantastlik romaan 1952. aastast.

Tõlge Ungari keelest.
41.

busid üllatusest. Ka Viimasena ilmunud mustlanna
näis olewat üllatunud. Ainult diiwanil istuw must
lanna oli täiesti rahulik, istus wagusi omal kohal,
nautides kolme inimese segadust.

«Kuidas tulite siia?" küsis lõpuks Calwill, pöör
dudes algul ühe ja siis teise kirjuis röiwus naise
poole.

„Mina selgitan seda", kuuldus toas kellegi häält.
Seda lauset ei öelnud aga mustlannad. See oli
mehehääl. Ent millise mehe? Toas ei olnud kedagi
ja ometi kostus nii, nagu oleks keegi rääkinud otse
nende körwal.

Sama! hetkel awanes uks ja Veagant astus
tuppa.

„Kas soowite, et awaldan teile midagi selgitu
seks?" küsis ta Viisakalt ja toaswiibijad jõudsid ot
sekohe selgusele, et ka endine hääl oli Veaganti.

Ent Valjum kui nüüdne.
„Teie jääte siia," käsutas Veagant, nähes, et

ukse juures seisew mustlanna toast tahtis lahkuda.
^Kuberner" astus laua juure ja kutsus käewii-

pega mõlemad .ennustajad" enda juure. Algas pä
ris korrapärane juurdlus. Veagant etendas kohtu-
uurija osa suurepäraselt. Kuna aga tawaliselt kohtu-
uurijad' püüavad saada tõe jälile, lawastas Vea-
gant kogu selle eeljuurdluse waid selleks, et Eal-
will'ide abielupaarile luua lawameeleolu.

„Miss Nuthall! Võtke mask maha!"
«Mustlanna" kuulas sõna. Ükskõikselt ta tõmbas

endalt paruka peast. Võttis osawa liigutusega esile-
tükkiwad walehambad suust, tõi siis kleiditaskust näh-
tawale näokreemi ja puhastas sellega nägu. Järg-
newal hetkel wanast, inetust eidest sai noor ja ilus

tütarlaps. Ainult weel kirjud kortsunud riided tule
tasid meele äsja teostunud muudatust.

«Miss Costello! Palun demaskeerige ka teie end."
Calwill nägi imestusega, et Viimasena ilmunud

ennustaja ei olnud keegi muu, kui ta naise päästja.
Ewelyn ootas wärisedes „juurdluse" jätkamist ja ta
hirmunud pilk peatus Luey'l.

^Mikspärast riietusite mustlannaks?" küsitles
Veagant waljult.

„Kuna see näis mulle hea idee."
«Kas teie ei kartnud, et ka minul wöis olla mõni

hea idee?"
„Ei. Enne aga kui jatkame seda tsirkusse sobi-

wat juurdlusmängu, ole nii hea ja ütle mulle, miks
ütled mulle «teie"?

„Kuna pean sinatamist liig Väsitavaks."
„Ära naljatle."
Veagant'! silmad pildusid sädemeid, ta hääl aga

aga kajas terawalt.
„Miss Costello, märkan imestusega, et teie ei

kohtle mind kuigi Viisakalt."
Hirm Väljendus Veaganti kallikese silmis ning

ta häälest kostus wärin.
„Kui ma ei eksi, ma olen su sõbratar."
Veagant teietas südamlikult edasi:
„Teie olite see ainult, miss Costello."
Lucy waatas surmkahwatult Veagantile ning

nuuksumine nööris ta kurgu, kui ta küsis tasa:
^Mõtled — sa - seda - tõsiselt?"
„Täiesti tõsiselt. Vast soowite, et ma oma awal-

dust tunnistusega tõendaksin"?
Ja Lucy wastust ootamata ta pöördus teise

«mustlanna" poole küsimusega, mis kõlas päris
kummaliselt endise armsama ja noore abielurahwa
juuresolekul:

„Miss Nuthall! Millist osa teie etendate minu
elus?"

Küsitaw Vastas punastamata:
„Olen teie armukene."
„Mis ajast?" esitati uus küsimus.
„Möödunud aastast."
Veagant küsis pilkawalt naerdes Lucylt:
»Mida ütlete nüüd?"

Tütarlaps ei saanud Vastata. Kramplik nutu
hoog raputas ta keha.

Veagant nautis hetkeks südantlöhestawat Vaa
det, siis pöördus Calwillide poole, kes samuti tar
dunult Vaatlesid nende ees lömastatud kurbmängu.

„Andestage, pean noorele daamile midagi kõne
lema. Miss Costello on juba kuude kestel kahjulik
mu tööle, õigusega et Veetsime kord koos mõninga
õnneliku tunni. Omas metsikus armukadeduses tast
sai sinu naise liitlane ja ta on juba kaks korda as-
tund mulle teele ette. Seekord ta kawatses selle mas
keraadiga juhuslikult sind ainult rahustada. Idee
oli suurepärane, ainult ta ei arvestanud sellega, et
mina juba warem tulin samale ideele."

Veagant nautis hetkeks oma sõnade mõju, siis
jatkas: «Kui sa mulle Sidney's jutustasid, et kavat
sete sõita Sinistesse Mägedesse, kohtasin miss Nut
hall'!. Kõnelesime Lucy'st ja jutt kaldus teenetele,
mida miss Costello minu heaks korda saatnud. Mi
da Vastasite seekord mulle?" küsis Veagant naerdes
tütarlapselt.

«Et ka mina tahaksin olla meistri teenistuses ning
palusin teda, mind panna proowile."

„Mida palusin siis teilt?"
«Et riietuksin end mustlannaks ja püüaksin mä

gedes mrs. Calwillüle läheneda/
«See läks ka korda. Mida ta ennustas, seda ju

ba teate." Calwill ja ta abikaasa ohkasid kergenda
tult. Neil oli tunne, nagu ärkaksid nad kohutamast
unest.

Veagant kõneles edasi:
„Lucy, kes ei teadnud, et miss Nuthall oli en-

nustajaks, tuli samuti siia mustlannana, et rahus-
tada teid, mr. Calwill, ja öelda, et ta ise, minu
käsul, mustlannaks riietatult Sinistes mägedes en
nustas teie abikaasale tulevikku. Ent sain teada ta
maskeerimisest ja lawastasin siin selle Väikese eten
duse".

«Sul näib olewat suurepärane and lawatehni-
kaks. Muuseas, mul oleks üks küsimus sinule. Mil
lest see, et kuulsime su häält enne weel, kui olid
astunud tuppa ning isegi waljumini, kui hiljem,
mil olid juba toas"?

seks tuleb Carl Robert Jakobsoni pilt.
Kui suwe jooksul tarwisminewad eel
tööd ära tehakse ja oktoobris löömi
sega peale hakatakse, wõib uue raha
liikweleilmumine aset leida novembris.

"Ringi umber
maailma.

Kodumaalt.
Raske lennuõnnetus Zagalas. Laupäewa

õhtul kella 8 ajal kukkus kaitsewäe lennuk A-
108 Jägala» Halinga talu kohal mereranda
maha. Lennuk purunes. Kapten Mihkel Pars-
man, kes juhtis lennukit, jäi rusude wahele.
kus kamas meelemärkuse ja uppus umbes %
jala sügawuses mees. Kaaslendur weltweebel
Walter Johanson pääses õnnekombel ainult
põrutusega.

Lennuk A-108 startis laupäewa hommikul
õppesõiduks Tallinnast Rakwerre Õhtul asuti
lendama Rakwerest Tallinna tagasi. Sõideti
wõrdlemifl madalalt. Jägala kohal tekkis ar-
watawasti mingi rike mootoris. Lennuk hak
kas laskuma allapoole. Liig madalalt lenda
mise tõttu polnud juhil enam palju wõimalufl
õhus planeerimiseks, ja lennuk kukkus alla.

Lennuk purunes. Peaaegu terweks jäi moo
tor..

Õöl wastu pühapäewa toodi lennuki ru
sud Iägalast Tallinna.

Lendur Parsman elas Tallinnas ja oli len-
nukooli instruktor. Teda jäi leinama abikaasa
ühes alaealise lapsega.

Lennuk, millega õnnetus juhtus, oli hari
lik «Awro"-tüübiline kahepinnaline õppelennuk

Inglise miiuiristlejad lahkust-. Esmas-
päewa hommikul kella W ajal lahkusid Tallin
nast 3 Inglise miiniristlejat, mis siin külas
wiibisid mõned päewad. Reljapäewal tuleb
Tallinna Helsingist Inglise ristleja ja jääb siia
kuueks päewaks.

Kroonikukutaja pangadirektoriks. Waba-
riigi walitsus hindab praegu nende .teeneid",
kes majanduspoliitika uue suuna määramisel
kaasa aitasid. Riigikogu liige Kuris asunike
rühmast on Maapanga nõukogu poolt wali-
tud panga abiesimeheks. A. Kuris on ware-
malt olnud Harju maawalitsuse ja maaoma-
walitsuste liidu esimeheks, siis Eesti Panga
nõukogu ja diskontokomitee liikmeks.

Välismaalt.
Inglismaa ja N.-Wene lappisid.
Nõukogude Liidu saatkond Londonis

teatas Inglise välissekretärile, et aprillikuus
Moskvas wangi mõistetud Briti Inseneride
Thorntoni Ja Macdonaldi palwed tulid Nõu
kogude Liidu täitwa keskkomitee presüdlu-
mLs arutusele Ja prfsiidium otsustas nendele
määratud karistused ümber muuta. Mõle
mad insenerid wabastati 1. Juuli õhtul Ja
nad peawad kohe Wenemaait lahkuma.
Sama! ajal Nõukogude Liidu kaubandusko-
missar tühistas keelu Briti kaupade sisse-
weo kohta.

Samal ajal awaldati .London Gazette’1"
(ametliku lehe) lisas kuninga dekreet, mil
lega kaotatakse 19. aprillil maksma pandud
keeld Wene kaupade sisseweo kohta, üht
lasi on tehtud korraldused tngiise-Wene
kaubandusläbirääkimtste uuestialgamiseks.

Mäietatawasti Thomton oli wangi mõis
tetud kolmeks, Macdonald kaheks aastaks.

Wäiismaalaste tõökeeid Leedus. Leedu
siseministri korraldusel pandi maksma täht
sad muudatused wäüsmaalaste Leedus vii
bimise ja Leedus töö’amise kohta. Muuseas
wõidakse wälismaalastelt nõuda kautsjoni
sularahas wõi pangatagatise näol. See kauts
jon wõib tõusta 25.003 litini.

Uputus Koreas. Tokiost teatatakse: rän
kade wihmasadude tagajärjel tekkisid kirde
poolses Koreas suured uputused 35 inimest
on uppunud. Kuus inimest on kadunud.
Kardetakse, et ka need tuleb lugeda huk-
kunulks. Aineline kahju on wäga suur.
ühendused on katkenud.

Itaallaste ookeanilend. Laupäewal alus
tas Itaalia lennueskaader itaallast lendu üle
Atlandi Ameerikasse- Eskaadrls on 24 len
nukit. Esimesel maandumisel Amsterdamis
Juhtus aga juba raske õnnetus. Laskumisel
merele üks suur lennuk läks ümber Ja va
jus põhja, kusjuures uppus mehhaanik. Es-
kaadri juht kindral Balbo otsustas lendu
siiski jatkata. 2. juuli hommikul tõusis es-
kaader uuesti õhku Ja jõudis samal päeval
Inglismaale, kus tegi maandumise London-
derrys. Sealt jätkub lend üle ookeani kui
ilmastik on soodus.
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Paljastati salaluure wõrk.
Poliitiline politsei awastas Narwas ja Wirumaal Nõukogude Wene salakuu

lajate organisatsioone.
Jngevi pesliagentuuvi juhataja kommunistide feenisinses.

Narva poliitilisel politseil läks
korda peale waewarikast Lööd pal
jastada Narwas ja linna ümbrus
konnas rida salaluure organisat
sioone. Hulk isikuid, kes töötasid kõr
ge tasu eest Wenemaa kasuks, wan-
gistati. Neid ootab raske karistus.
Esialgul keeldutakse wangistatute
nimesid awaldamast, sest juurdlus
ei ole weel lõpetatud. Sellega loo
detakse lõpule jõuda lähemail päe-
wil. Juurdluse kohtuvõimudele
edasiandmisel selguvad ka kinni-
wõetute nimed.

*

Nagu teada, kuu aega tagasi läks po
liitilisel politseil korda tabada Tallin
nas kommunistide salajast raadiojaa
ma. Ühtlasi wangistati Tallinnas neli
mees, kes pörandaalustena SSSR-i ka
suks tegutsenud. Peale raadiojaama ja
salaluure organisatfiooni paljastamist
Tallinnas, jatkati põrandaaluste puis
tamist üle Eesti. Tuli ilmsiks, et

salaluure organisatsiooni niidid
ulatuvad Tartu, Rakverre, Narva ja
ka Narwa-taga asuwaisse piiriäärseisse
valdadesse. Paljastatud organisatsioo
nid on töötanud SSSR-i kasuks um
bes aasta aega. Nagu selgunud, on
kogutud peamiselt meie kaitseväe ja

kaitseliidu üksustesse puutuvaid tea-
teid.

Senini on poliitilise politsei poolt
vangistatud Narwas ja ümbruskon-
nas kümmekond isikut, nende seas ka
mitu naist, kes tegutsesid salakuulami
sega.

Salateadete üleandmist traataia
taha toimiti peamiselt kullerite abil.
Osa tabatuist on lõpetanud Rõuk. Ve
nemaal

salaluure kooli
kuna ülejäänud on juhtnööre saanud
traataia tagant.

Töötamine põrandaaluste kasuks
sündis peaasjalikult raha pärast.

Nii maksnud kommunistid väikse
magi teene eest tasu meie rahas kuus
50 kr. Paremal juhul teeniti kuus
kuni 240 kr.

*

Nagu kõrvalt kuuleme wangistati
ametivõimude poolt mõni päev ta
gasi Ingeris üldiselt tuntud talupi
daja Johannes W e n s k a ühes oma
vana isa ja emaga. Teatakse rääkida,
et W. vangistamise põhjuseks on sa
lakuulamine SSSR-i kasuks.

Wenska on Ingeris, Kallivere kü
las jõukam talupidaja. Ta pidas ka
kohapeal kauplust ja oli kohapealse

postiagentuur juhatajaks Ühtlast
oli tema hooldamisel naise isa Paul
Säkki talu. Teatavasti võeti Säkki
merel mõni aeg tagasi SSSR-i piiri
valve poolt ühes teiste kaluritega
kinni ja mõisteti Solowkisse. Nii jäi
talukoht peremeheta. Kuna Säkkil teisi
lapsi ei ole, siis anti varandus tütre
mehe hoole alla.

Kohapeal ei osata kuidagi seletada,
et mees tegutses salakuulajana. Et
siin tegemisi materjaalsete huvidega
on väheusutav.

Wenska asus Eestisse elama peale
vabadussõda. Kuna Eesti-Wene pii-
riaed poolitab tema isale kuuluva talu
maa-ala, siis tuli mees siia maad ha
rima, kuna vanemad jäid töötama
traataia taha jäänud maaalale. Paar
aastat tagasi tuli W. isa Eestisse ja
jäi siia alaliselt elama, kuna ema asus
endiselt Venemaal. Käesoleval aastal
enne jaanipäeva läbistas ka W. ema
salaja traataia. Ta tabati siin ja pai-
gutati wangimajja. Hiljem võeti wahi-
alla Wenska ühes isaga. Nüüd ollakse,
arvamisel, et naise tabamine piiril on
poja ja mehe vangistamise peamiseks
põhjuseks.

Tahetakse igjtz hinna eest walimisi jälle edasi
luhata.

Läinud aastal vastuvõetud sea
duse järele linnaomawalitsuste vali
mised tuleb teostada 1. novemb
riks. Linnade liit, kes küsimust mõ
ne aja eest kaalus, asus seisukohale, et
valimised tuleks toimetada kas 7. ja
8. või 15. ja 16. okt.

Riigikogu juhatus teatavasti otsus
tas põhiseaduse muutmise ettepaneku
15. ja 16. okt. rahvahääletamisele pan
na. Ühel ajal kui ka liialt lähistikku
rahvahääletusega linnaomawalitsuste
walimisi teostada olevat aga raske
linnaomawalitsuste valimised tulevat
teisel ajal läbi viia.

Linnade liidu ringkondades on asu
tud seisukohale, et linnaomavalitsuste
walimisi liig vara ei saaks teostada,
sest augustis ja isegi septembri esime

sel poolel on osa kodanikke alles puh
kusel.

Küsimus tuleb lähemal ajal otsus
tamisele.

Nähtavasti on aga juba kord aas-
ta võrra „ajapikendust" saanud era
kondlikel linnaisadel oma saatuse ees
tulevasi! linnawalimistl nii suur hirm,
et nad iga hinna eest püüavad mõju
tada valimiste edasilükkamist. Sellega
tahetakse muidugi saavutada seda, et
rahvas pikema aja möödudes vahest
ehk unustab need valusad pettumised,
mis rahvahääletus ja krooni langus
enesega kaasa töid.

Kas pole siin aga tegemist jälle
jämeda seaduserikkumisega läbipõlenud
liidrite päästmiseks?

Pariisi
uuedsupel-
moed.

Vasakul: valgust ja
õhku lähilaskev supel-
kostüüm, mis on koe
tud valgest villast.
Paremal: elegantne
rannakostüüm rikka
liku pitsidekaunisfu-
sega. Selle kostüümi
juure kantakse samast
materjalist kindaid-

Narvajõesuu suvine ..viisaastak".
Benno Hansen ja 'Pinna kuursaali. ftoberž Pood Cilian
Hooringuga laval. Punasesse saali avatakse kehvik.

Pida lõbustusi publikule.
Lõbustuste puuduse üle N.-Iõesuu

ei saa kurta. Peale rannal, pargis
ja metsas mängiva suveorkestri pak-
kub rikkalikke võimalusi meelelahutu
seks kuurhoone, kus korraldatavad
kella-wiie-teed ja kabareeöhtud rohkesti
publikut köidavad. Kella-wiie-teed kor
raldatakse iga päev, väljaarvatud
laupäevad ja esmaspäevad. Kabaree-
eeskawa on aga igal õhtul. Praegu on
kohal sopran prl. K i r k m a n n, bass
Filippow, .E. K. girlid" ja euroopa
lise kuulsusega shonglöör Ferraris.
Kuna praegu alles hooaja algus, sest
tuulised ilmad ja weel kaunis vilu
merevesi ei meelita suvitajaid Iöe-
suhu, piisab sellest kavast küllaldaselt.
Kuid suve poole — loodame vähe
malt, et see meile ikka tuleb — muu
tub pilt märksa kirjumaks. Kõigepealt
tuleb kuursaali konferansjeeks maestro

Pau! Pinna, kes oma enda resto
rani avamise sel aastal pooleli jättis.
Vokaalmuusikat hakkavad pakkuma
tenor Johanson ja bass Benno
Hansen. Eriti aga hoolitsetakse tantsu
eest. Esinema hakkavad Litvinowa
ballettstuudio tantsitarid prl. Arhi-
p o w a ja Dagy S ch w a b e, kelle ni
medel samuti laiem kuulsus. Robert
Rood esineb koos Lilian Loorin-
g u g a, kuna W o l d e tantsib peami
selt trikk-tantse.

Et publikule weel enam mitmeke-
sidust pakkuda ja et N.°Iõesuus ühtki
korralikku k o h w i k u t pole (on kon-
diitriärid), tehakse kuurhoone puna
sesse saali moodne kohvik. Mis puu
tub kuursaali endasse, flis on see tä
navu remonteeritud ja uuesti deko
reeritud rakenduskunstnik A n i p a j o
poolt.

Eiihiteuleid
Peipsist Vii?«* rannikuni.
Jälle metsapõlemine.
Laupäeval, 1. juulil süttis põlema

Auwere-Ioala vallas Mustajõe küla
talupidaja August S i l d n i k u mets.

Tuli, mis möllas metsas umbes 3
tundi, kustutati kohalerutanud ümbrus
konna elanike poolt. Nagu hiljem sel
gus hävis tules ligi 3 hektarit head
metsa. Omanik hindab tule läbi tekki
nud kahju 250 kroonile. Millest tuli
alguse sai, ei ole teada. Ametivõimude
poolt alustati asja kohta juurdlus.

Waiwaras tulemas suur laulu- ja
spordipäev.

23. juulil on kavatsusel korraldada
Vaivaras suurem laulu- ja spordi
päev. Samal päeval on ka Vaivara
rahvamaja aastapäev, mispärast on
loota et nimetatud päev kujuneb wai-
warlasile suursündmuseks.

Talumees tõmbas kaela
silmusesse.

Läinud pühapäeva öösel leiti poo
nult Kose valla Suur-Sherdjanka talu
mees Ignati Busanow, 38 a. vana.
Poomise põhjused on weel selgitamata.

Kiriku pühitsemine Wäikülas.
9. juulil teostub Wäikülas uuesti

ümberehitatud kiriku pühitsemine. Ki-
riku pühitsemist toimetab Virumaa
ap.-õigeusu koguduste praost ülem
preester A. Männik. Pidulikust juma
lateenistusest võtavad ka osa Narva
ülempreestrid Andersson, Kalinkin ja
Koltschin ning Narwa-JSesuu preester
Iahonen.

Pikanäpumehed maal tegewuses
Mõni päev tagasi varastati Vai-

vara talunikult A. K. lukustamata
ruumist 9 meetrit villast kodukoetud
riiet. Omanik kahtlustab varguses kahte
naisterahvast, kes varguse päeval
talus käisid. Juba mitu korda va
remgi on märgatud A. K. talus vähe
mate asjade kadumisi, kuid varas on
seni suutnud ennast siiski varjata.

Olgu muuseas märgitud, et näite-
lava meetri võrra kitsamaks tegemi
sega on tantsuruum tunduvalt suure
nenud.

Suuremaist lõbustusist leiab aset,
traditsiooniline missi valimine
milline iga aasta on kujunenud tuju-
ja hooküllafeks koosviibimiseks. Samuti
peetakse rida karakterõhtuid nagu apa-
shide õhtu, mustlaste õhtu, hulguste
õhtu jne. Daamidele korraldatakse püd-
shamade ja tualettidevõistlusi, kusjuu
res J n s a r o w korraldab tualettide
revüü. Huumorinumbreist hakatakse
harrastama n. n. „rulett.valssi", tant
su, milles „ õnnelikud" tantsijad saa-
wad auhindu. Muidugi ei puudu ka
,,100-meetri-jooks", kus võidab see
tantsupaar, kes valssi tantsides kõige
rutem katab 100-meetrise distantsi.

Kuurhausts on toad suuremalt osalt
juba võetud ära, kuigi paljud tuba-
detellijad weel pole jõudnud kohale.
Kuna aga tubade üldarv küünib ka
heksakümneni, siis on weel ruumi.
Tuba täispansiooniga maksab 80—100
krooni kuus.

Nii, et kokkuvõttes on N.-ISesuu
kui kuurort suuteline pakkuma kõiki
mugavusi ja vaheldust, milliseid nõuab
suwepubliku mitmekesine maitse ja
Eesti suvituskohtade hulgas seisab
N.-Iõesuu vaidlematult esikohal.

Sõjaseisukord Georgia osariigis.
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Mässuliikumise pärast vangilaagrites kuulutas (Georgia kuberner Ühendriikides sõja
seisukorra välja. Konflikt tekkis selle tõttu, et vangidele, kes olid pandud teede ehita
mise tööle, ei suudetud pikemat aega enam palka maksta. — Pildil väeosa seisab osa
riigi pealinnas Atlantas valitsushoone kaitseks valvel, püssid laskevalmis käes. 

lii nuum nii teil.
Londonis sõlmiti N.-Vene ja rea teiste riikide vahel

mittekallaletungi erileping.
Nõukogude Liidu poolt on esitatud

ettepanek Eestile, teistele Balti riiki
dele, wäikeliidu riikidele, Persiale ja
Afganistanile, alla kirjutada lisaks ju
ba olemasolevale mittekallaletungi le
pingule eriprotokoll, milles oleks lähe
malt ära määratud kallaletungija mõis-
te. See eriprotokoll hakkaks maksma sa
muti, nagu maksma pandi N. Liidu ja
rajariikide vahel Kelloggi pakt, enne
kui see maksma hakkas teiste riikide
vahel.

Ettepanek on tehtud protokolli alla
kirjutada ühiselt Londonis, mis peab
sündima neil päevil. Tekstuaalselt pro-
tokoll oleks sama, mis oli arutusel rah-
wasteliidus.

Nagu arvatakse välismaa poliiti
listes ringides, tahab Nõukogude va
litsus selle protokolli kaudu kindlusta
da oma positsioone Euroopas ja Lähe

das Idas. Samade ringide arvates ei
ole kavatsetud mitmekülgsel paktil suurt
juriidilist tähtsust, kuid siiski võivat
niisugune pakt vähendada pinevust
Wenemaa ;a tema naabrite vahel, eri
ti Wenemaa ja Rumeenia vahel. Ül
diselt arvatakse aga, et niisugune pakt
tähendaks kõigi asjaosaliste riikide prae
guste piiride de sacto tunnustamist,
kuigi Nõukogude valitsus vahest ava
likult ei loobu oma nõudmistest Bes°
saraabia kohta.

Tänased prantsuse lehed teavad
kirjutada, et Londonis olevatki ju
ba ülaltähendatud riikide vahel
allkirjutatud leping kallaletungija
mõiste piiritlemise kohta. „Petit
Journal" arvab, et seda sündmust
tuleb tervitada kui pinevuse läh
tumist Ida-Euroopas.
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Üheksa aastat Nõukogude Liidu wanglais.

Narva rajoonis Eesti-Wene piiril
tabasid piirivalvurid tundmata mehe,
kes oli põgenenud salaja läbi traataia
Eestisse. Hiljem selgus, tabatu on
Virumaalt Porkuni vallast pärit Ru
dolf R a a d o n.

Peale ülekuulamist paigutati mees
trellide taha oma karistust ära ootama.

R. Raadon leenis 1924. aastal aja
teenijana l. jalaväe rügemendis, kus
ta pani toime oma kaasteenijalt saa
baste varguse. Et karistusest pääseda,
siis otsustas ta Venemaale põgeneda,
mis saigi septembrikuus teoks. Vor
mis kaitseväelast ei võetud Venemaal
kuigi hästi vastu. Peale tabamist pai
gutati ta kohe Kingissepa wangimajja,
kus pooleteise kuu istumise järele
Leningradi saadeti. GPK kolleegium
mõistis R-i 3 aast. Siberisse, Tomski
linna lähedale asumisele. Raadoni elu
oli seal äärmiselt vilets, tihti pidi
leppima ta ilma ulualuseta ja kanna
tama tõsist nälga. Hiljem otsis ta üles

Eesti asunduse, kuhu jäi peatuma talu
sulasena. Nii kestis tal ühest kohast
teise rändamisega 9 aastat. Viimaseil
aastail läks väejooksikul elu niivõrd
väljakannatamatult raskeks, et ta ot
sustas parema meelega Eesti vanglas
oma süüteo eest karistust kanda, kui
Venemaal vabaduses elada, olgugi et
aasta pärast oleks tema süütegu iga
nenud.

Suurte seiklustega jõudis Raadon
käesoleva aasta kevadeks jalgsi Sibe
rist Kingisseppa, kuid siin tabati ta
uuesti, ning hoiti kaks kuud vangi-
majas. Siis mõisteti ta uuesti üheks
aastaks töö-laagrisse, ning saadeti
Leningradi. Poolelt teelt õnnestus
Raadonil uuesti põgeneda. Seekord
pääses ta takistamatult Eestisse.

Siin ootab väejooksikut umbes
3-aastane karistus. Peale selle peab
ta veel teenimata jäänud aja kaitse
väes ära teenima.

Eühileaieid.
filarwast.

Wäljasaadetud palusid
siseministrilt armu!

Läinud talvel saadeti sisekaitseüle-
ma otsusega Narva-jõe ülemjooksul
wene küladest pahempoolse tegevuse
pärast kaitseseisukorra piirest välja küm
mekond talupidajat. Nüüd saatsid kaks
väljasaadetut — Ivan Drosdow, Kri-
wasoo külast, ja Awksenti Rajewski, Ra-
doweli külast, kohtu-siseministrile palve,
et neid lubataks oma kodukohta tagasi
minna, kusjuures võtsid mehed omaks,
et nad tegutsesid riigivastases organi-
satsioonis teiste õhutusel. Edaspidi lu
basid nad kõigiti alluda maksvale kor
rale. Kohtu-fiseminister sellega arves
tades, lubas meestel asuda oma kodu-
kohta.

Narva linna toitluswõla
maksutähtaeg pikendati.

Mõni aeg tagasi saatis Narva lin
navalitsus märgukirja Vabariigi valit
susele, et pikendataks linnale antud
toitlus- ja warustuslaenu maksutafu-
mise tähtaeg.

Nüüd saabus linnale vastus, et
linn on kohustatud lõpulikult tasuma
eeltähendatud võla 10 aasta jooksul,
alates 1934. aastast.

Lugege „Alut. Teatajat".

Odaw jahu walgub wälja
Viimasel ajal ostavad Soome äri

mehed Narvast rukkijahu, mis laetakse
Narva sadamas laeva ja viiakse Soo
me. Ostetav jahu on valmistatud
riigirukkift.

Ostjad maksavad jahu eest hari
likku turuhinda — 13 senti kilogram
mist. Soomlaste ostusuurus piirdub
alaliselt 1000—2000 kilo juures. Seni
on jahu Soome veetud juba mitu
laadungit. Kuna talunikel on raske
võistelda odavast riigirukkift jahva
tatud jahude hinnaga, siis on fee as
jaolu maameestes põhjustanud tõsist
pahameelt.

Rüüstamine Saksa kalmistul ?
2. juulil teatas Narva Saksa ko

guduse kalmistu-waht kriminaalpolit-
seile, et eelmisel ööl rüüstatud sama
koguduse kalmistut. Pimeduse katte all
oli 12 haualt lõigatud lilled ning sa
masse maha puistatud. Kuna lilled
polnud äraviidud, siis arvatakse, et
stin tegemist ulakusega.

Ulakate kindlakstegemisele asus po
litsei.

Ringkonna võistlus jalgpallis.
Kolmapäeval, 5. skp. kell 7 Sht.

kohtavad teistkordselt Narva spordi-
väljal Ida-Eesti ringkonna võistluste
tsüklis NMKU Kr. osakond ja ,Astra"
meeskonnad, kelle vahel eelmine võist
lus lõppes viigiga 2:2. Võitja kohtab
Ambla-Kiwiõli võitjaga.
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Kell 11 homm. kirikus leeriõnnistamine.

„ 3 p. 1. rongikäik kiriku juurest Põlium. Seltsi aeda.

Kuvas: Vaimulik kõne õp. Kivistelt, ühendatud kooride ette
kanded prof. Topmanni juh. 20 koorilt, umbes 600
lauljaga. Ka ühendatud meeskoorilt, pasunakoorilt ja
üksikkooridelt ettekandeid.

Maidla vallaomavalitsus Virumaal vajab Oandu algkoolile

j uh ai aj ai'•'õpet aj ai
ja Maidla algkoolile

õppe/õicdu.
Valimine vallavolikogu koosolekul Maidla vallamajas 23. Juulil s. a. kell 10 homm.
Õppejõudude teenistuse seaJ. §§ 37 ja 38 vastavad sooviavaldused esitada valla
valitsusele 21. juuliks s. a. aadressil Viru Maidla p. ag. Kirjaliku vastuse soovijatel

lisada Juure 50 s. eest tempe!marke Isiklik ilmumine soovitav.
Maidla vallavalitsus.

I Narwa arstid.

Kiilil
Hait-. W- ja Maiguni

Wastuwõtmine

Joala tän. 19, Sinka majas
Juhkentali apteegi kõrval
Iga päew kella 11—1 ja 5—7.
Laupäeva õhtupoolel vastu

võtmist ei ole.
Haigekassa haigete wastuwõt

mine samal ajal.

Dr. D. M
Sugu- ja nahahaigused
Wastuwõtmine Igal ärlpäewal

hommikul kella 8—9 Ja
õhtul kella 5—8
Pühapäewil kella 12 1.

Walge tänaw nr 5

Hambaarst

Ernst Hertil.
Suu- ja igemetehaigused.

Kunsthambad
Kõnetunnid: äripäevadel

10—1 ja 4—6.

iiMWnml Peetri pl. 3.
Narva-Jõesuus, Vabaduse

tän. 24.
Kolmap. ja laup. 10—12 Ja 4—5.

Dr. fl. Kress
Sise- (kops, süda jne.) laste-

ja suguosade-haigused.
Elektri ravi. Kab. Diathermia

Kõrgust.-päike.
Vastuvõtmine

NSFIHH* ,aa* ärJPževaI 8 — 1 ja
Ilul Vdt. esmasp. ja neljapäeval
5-6. Suur ft. 20. Tel. 212.

MflK Wi afli
Vabaduse t. 31, endise

apteegi maja.

Hambaarstimise
kabinet!

suu- ja sisehaigused.
Vastuvõtmine:

Balli tän. 6. Omas majas.

Kila 1B—12 ja 4—6.
Elan nUUd

Salme t. 2 (Tuisu majas)
Dr.

Naishaiguste eriarst.
Vastuvõtt kl. Va9 — lj2\0

kl. A-5 P I Telef. 312.

Dr. II. lakonlev,
Vestervalli », 27, krt. 2.

Telef. 196.
Laste- la naistefiapsed.

Vastuvõtmine 28. juunist
kuni 28. augustini on igal
esmaspäeval, kesknäda
lal, reedel ja laupäeval
kella 3 — 5 p. I.

Väike
maja
müüa ehk pikaajalisele

rendile anda. Kohane loo
mapidajale. Põhja tän. 19.

•• ••

ühe krundi peal soodsatel
tingimustel. Ostuhinnast

pool võib pikaaja laenuks

Harvas, Toini plats 4—12.
A. Knuude.

Narvas igas rajoonis
müüa

9 majja
kruntidega ja ilma
ja N.-]õesuus

12 suvilat.
4. jaanilinna tän. nr. 2,

Vinogradovat
kella 8—10 homm. ja kella
4—7 õht. ehk N.-jõesuus,
Luha tän. nr. 78. pühap.
ja esmasp. kella 9—12 p.
Töökulude ökonomiseerimise

tõttu

33-63o,o
odawamini kui kusagil mu
jal Narwas, wõtan kõiksugu

kellaparanduse tellimisi
wastu. Töö eest pikaajaline

wastutus.

Kellasepp M.Petrow
Tallinna mnt. 15—2.

Müüanse

I
UuesRantovkas.

Teal. saab Uusliin nr. 106.
Verschinina.

Mina oma poja

Mr M i
wõlgade eest ei

wastuta.
Mai Arbet.

Müüa moodne 3 lamp.
wäljamaa

Work-
wastuwotja.

Küsida slt.

IllHliiiSll
Soovitakse osta

väikest maja
maaga,

kiires korras. Teat. slt.
„Maja“ all.

H. Kotschnev’i aurulaevandus

Aurulaeva sõiduplaan
15. juunist kuni muutmiseni.

Äripäevade!
Narva-jõesuust:
kell 6.45 homm.
.. 7.50* homm.
„ 10.45* .
.. 12.40 päeval.
„ 16.30 (4.30 p. I.)
„ 17.30 (5.30 õ.)**
H 20 — (8 õht.)

Narvast;
kell 8.40* homm.

11.30 päeval
„ 14.15 (2.15 p. !.)*
. 15.30 (3.30 p. I.)
. 17.50 (5.50 p. 1)
„ 18.50 (6.50 õht.)**

_ „ 21.10 (9.10 õht.)
* 18. Juunist.

** Ainult laupäevad. 1. juulist.
Pühapäev, ja pühadel

Narva-jõesuust:
kell 7.30 homm.

. 8.30 .
- 9.50* „

11.10 päeval.
„ 12.40
* 16 - (4 p. I.)
.. 17.30 (5.30 p.l.)*
.. 18.30* (8.30 õht.)
„ 20— (8 õht.)
.. 20.45 (8.45 õht.)
„ 22.45 (10 45 ö.)*

Narvast:
kell 8 45 homm,

- 10.- „
11-—*

« 12.20 päeval.
„ 14.15 (2.15 p. 1.)
„ 17.10 (5.10 p. I.)
„ 18.40 (6.40 p. 1.)*
„ 19.35 (7.35 õht.)
„ 21.10 (9.10 õht.)
„ 21.50 (9.50 õht.)
. 23.50 (11.50 0.)*

* Ainult hea ilmaga 23 juu
nist kuni 15. augustini

Pühapäevi

9.
juulit s. a.

LOTER II-ALLEGRI
Õhtul kell 8 Seltsimaja saalis

KONTSERT-PIDU
I

Jälgige seinakuuluftusl. Jälgige seina kuulutusi.
Korraldage ekskursioone ja sõitke selleks päevaks Väike Maarjasse.

Rakvere — V. Maarja vahel omnibuse uhendus.

r*6

Avati uuesti Narvas
Uetell

,,‘Ptslerbuvg
Viru ja Suure tänava nurgal 9—13. Tel. 45.
Korralikud load sissesõitjatele. Soojad ja kül
mad suupisted einelauas, õhtusöögid, alko-
holsed joogid jne. Köök vilunud meeskoka

juhatusel.
Publiku lahkel külastamist lootes

<7ob. Kiifiis.

1 ima KiiiasliiüliiiBsT

Narvas, Salme t. 5, Telefon 34.

Valmistab mait
sekalt ja ruttu:

Müurikuulutusi,
Aruandeid,
Peopileteid,
Nimekaarte jne.

Hinnad väljaspool võistlust!

SVcirva ‘Pimeaed.
Linna sinfooniaorkeslri kontsert.
Neljapäewal, 6. juulil 1933. a.

EESKAVA:
L

1. Bach — avam. ,Hamlet#.
2. Detlbes — Halla Intermez/o.
3. Waldteulel — valss «Suvlõhtu*.
4. Pontdielli — balett oop, „Claconda*.

II.
5. Thomas — avam. ^Raimond".
6. Qillet — ..Külas*.
7. Keler-Bela — „Liblika Jaht'
8. Boito — fant. oop. .Meflstofel*.
9 Marss.

Algus kell 8 õht Juh. N. Goldsdimidt
Solistina viiulikunstnik hr. A. Schüts.

VM

□□□□□□□□□□□□
i: oixDL.it: iai::i MALE

Toimetaja R. PRÜUN.
Ülesanne nr. 14.

Kokkuseadnud K. Kubbel.

□□□□□□□□□□□□
LIDDK UH !□□□□□

Raadio ringhääling. “SL.
Neljapäeval, 6. juulil.

14.30. Heliplaate. 15.15. Välismaisi päevauudiseid. 15.30. Aja
näitaja õiendus 19.50. Heliplaate Ja reklaami. 20.00, Kontsert
heliplaaOdeit. 21.00. ülekanne Tartust. 21.05. Kodumaist päeva
uudiseid. 21.20. Dr. K. Tamm: Korralik uni ja tema häired.
21.60. Kontsert heliplaatidelt.

Reedel, 7. juulil.
14.30. Heliplaate. 15.15. Välismaisi päevauudiseid. 15.30. Ata-

näliaja-õlendus. 19,50. Heliplaate ja reklaami. 20.00. Kontsert
heliplaatidelt, 21.00 ülekanne Tartust 21 05. Kodumaist päeva
uudiseid 21 20. ..Päevalehe* toimetaja E. Jalak Nädala välis
poliitiline ringvaade. 21.50. Kontsert heliplaatidelt.

Ostu-muügiäri EstoniaCl
Pikk tän. 22,

telef. 127. f J
Rakveres.

Ostan, müün, iiürin ja vahetan
0F<xznzxief exxe ja plaat e.

Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
mööbl., jalgrattaid ning majatarbeid.
Sealsamas võtab „Esto-Band’i" orkestri tel

limisi vastu hra V. Viil.

DDDDODDDOD
Liiola wald wajab Kanta 6-ki. algkoolil!

MWIDW.
Walimised wallawolikogu koosolekul Lihula wallamajas
29. juulil s. a. kell 3. p. I. Opefajail teenistuse sead.
ettenähtud tunnistused äraanda ühes lisaga wallawalif-
susele kuni walimise alguseni. Soowitaw tunnistuste sis
seandmine hiljemalt 22. juuliks s. a. Wallawalifsus.

Valged algavad Ja annavad matt 3 sammuga.
E. Guttmann‘i ülesande nr. 13 lahendus.

Seis: Valged: Kbl, Vh4, Oa3. Mustad: Ka3, Ett: b2, b3, b6.
1) Oa4—e8! b6-b5 2) Vh4-d4. b5—b4. 3) Vd4-d7 Ka3—a4.

4) Vd7—a7 matt.

DDOODOOOOO
Teadaanne noorkotkastele.
N. K. peastaap korraldab 13.—18. juulini

s. a. kuuepäewalise üleriikliku õppelaagri Tal-
linna lähedal Wiimst poolsaarel, millest osa-
wött on wõimaldatud kõigile noorkotkastele ja
noordaugastele püramata armul. Uldlaagris
ühe malewa liikmed moodustawad wanemate
juhtide järelmalwel iseseiswa all-laagri.

Laagrist osawõtu maks on määratud 3 kr.,
milline läheb toitluskulude katteks ning tuleb
igal osawõtjal tasuda laagri jõudmisel. Muid
kulusid toidu alal enam ei tule.

Palun kõiki noorkotkaid ja noorhaukaid,
kes soowiwad wötta osa mainitud laagrist,
kuni 6. juulini s. a. anda üles kaitseliidu ma
lewa staapi härra E. Saksale (postkontori ma
jas), kus saab ka iga üks kaasawõetawa isikliku
warustuse nimestiku.

Wäljasõit Narmast on kolmapäewal >2.
juulil s. a. õhtuse rongiga. Sõit laagrisse ja
tagasi on esialgsetel andmetel tasuta.

Käesolewat palun wõimaluse korral ka kõi
gile lähematele noorkottastele ja -haugastele
teatatawaks teha.

N. K Malewa pääiik.

Vastutav toimetaja August Rosenvald. o,-b. ..Narva KlrfaataaflldraMt* ttftkk. Väljaandja: O.-ü. «Narva


